
 

 

Børn og Ungeforvaltningen 

Grønvej 11 

5550 Langeskov 

Tlf. 65 15 11 55  

Fax 65 15 12 90 

kbe@kerteminde.dk 

www.kerteminde.dk 

 

9. november 2015 

 

Sagsnr. 

440-2014-55835 

 

Dokumentnr. 

440-2015-98950 

 
Ansøgning om deputation til Social- og Indenridsministeriet 
 
 
 
Kerteminde Kommune søger om foretræde for Social- og Indenrigsudvalget 
for at drøfte følgende: 
 

 Skisma mellem Lov om Socialtilsyn (§ 6) og kommunernes mulighed 
for at tænke innovativt i forhold til udsatte børn, unge og deres fami-
lier. 

 

 Muligheden for et forsøgsprojekt, der har som formål at skabe 
grundlaget for udviklingen af  en kvalitetsmodel til godkendelse af 
fleksible behandlingstilbud til udsatte børn, unge og familier, der 
kontinuerligt indretter sig til den aktuelle brugers behov.  

 
 
Med donation fra Den A.P Møllerske Støttefond, OAK Foundation Denmark 
og Egmont fonden  har Kerteminde Kommune bygget den nyskabende 
døgninstitution, Villaen, der kombinerer kvaliteterne fra et traditionelt hjem 
med nye idéer om, hvad en døgninstitution er og hvad den skal indeholde. 
  
Visionen for Villaen er, at den kan være hjem for kommunens børn, unge og 
deres forældre, der i en kortere eller længere periode har behov for behand-
ling, udredning eller støtte – uanset behovets art (forældre med et omfatten-
de misbrug eller ubehandlede psykiske lidelser kan ikke bo på institutionen). 
Villaen er bygget til at kunne rumme en foranderlig og bred målgruppe og 
kompetencerne til at imødekomme en foranderlig målgruppes behov findes i 
kommunens samlede medarbejderstab. 
 
Det er imidlertid ikke muligt på nuværende tidspunkt at få godkendt et så-
dant fleksibelt tilbud, der former sig efter den aktuelle brugers behov, efter 
Lov om Socialtilsyn, idet det ligger iboende i et fleksibelt  tilbud, at målgrup-
pe og medarbejderkompetencer ikke kan fastlåses i entydig beskrivelse, 
sådan som Kvalitetsmodellen fordrer. 
 
Det er Kerteminde Kommunes opfattelse, at Lov om Socialtilsyn modarbej-
der intentionen i Barnets Reform om at skabe kontinuitet i udsatte børn og 
unges liv, fordi kommunen er nødsaget til at sende børn og unge ud af 
kommunen og væk fra forældre, netværk, skole eller dagtilbud. 
 
Kerteminde Kommune ønsker i forsøgsperiode at tilbyde fleksible løsninger 
til børn, unge og forældre, der i en længere eller kortere periode har behov 
for et døgnbehandlingstilbud. Formålet med forsøgsprojektet er dels at af-
prøve effekten af en fleksibel tilbudsvifte og dels at skabe videngrundlaget 
for en kvalitetsmodel, der kan bruges til godkendelse og tilsyn af denne type 
behandlingstilbud.  
 
 
Vedhæftet:  
Notat ”Villaen – fra børnehjem til fremtidens børnehjem”  
Rapport ”Brugerinddragelse – børnenes stemme”. 
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